
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ano I • Edição Nº 094 • Quinta-Feira, 12 de junho de 2014 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 076/2014, 
referente a Tomada de Preços nº 001/2014, considerando que foram observados os prazos 
recursais, acompanhando o Parecer Jurídico anexado nos autos, nos termos do art. 43, inciso VI, 
da Lei Federal n.º8.666/93, em sua atual redação HOMOLOGO o procedimento licitatório e 
adjudico o objeto a empresa vencedora: Ello Construtora e Serviços Ltda – ME. 

Publique-se. 

Aquidauana-MS, 21 de maio de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE TRINDADE 

Prefeito Municipal 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 077/2014, 
referente a Tomada de Preços nº 002/2014, considerando que foram observados os prazos 
recursais, acompanhando o Parecer Jurídico anexado nos autos, nos termos do art. 43, inciso VI, 
da Lei Federal n.º8.666/93, em sua atual redação HOMOLOGO o procedimento licitatório e 
adjudico o objeto a empresa vencedora: Traço Engenharia Ltda. 

Publique-se. 

Aquidauana-MS, 11 de junho de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE TRINDADE 

Prefeito Municipal 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 080/2014, 
referente a Tomada de Preços nº 005/2014, considerando que foram observados os prazos 
recursais, acompanhando o Parecer Jurídico anexado nos autos, nos termos do art. 43, inciso VI, 
da Lei Federal n.º8.666/93, em sua atual redação HOMOLOGO o procedimento licitatório e 
adjudico o objeto a empresa vencedora: Coplenge Engenharia Ltda 

Publique-se. 

Aquidauana-MS, 11 de junho de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE TRINDADE 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Pregão Presencial nº 077/2014 
Processo administrativo nº 093/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Aquisição de kits de 
alimentação escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino no ano letivo de 2014, tendo 
como vencedora dos itens ofertados, a empresa: 

1. J.H.D. da Silva & Cia Ltda – EPP, nos itens 01, 02, 03 e 04 totalizando o valor de R$ 
85.800,00 (oitenta e cinco mil e oitocentos reais). 

AQUIDAUANA-MS, 11 de junho de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Chamada Pública nº 001/2014 
Processo administrativo nº 091/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitações, comunica aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva 
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação 
escolar/PNAE, nos moldes da Lei nº 11.947 de 16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE, de 
16/07/2009, Resolução CD/FNDE nº 25 de 04/07/2012, Lei nº 8.666/93, art. 24, tendo como 
vencedora dos itens, os seguintes produtores rurais: 

1. Flávio de Souza, no item 02 com a quantidade de 2.000 kg de banana nanica com valor 

unitário de R$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos), 03 com a quantidade de 400 kg de 
farinha de mandioca com o valor unitário de R$ 6,20 (seis reais e vinte  centavos) e 04 com a 
quantidade de 1.750 kg de mandioca com o valor unitário de R$ 2,45 (dois reais e quarenta e 
cinco centavos) totalizando o valor de R$ 12.747,50 (doze mil e setecentos e quarenta e sete 
reais e cinquenta centavos). 

2. Sidney Santana Dias, nos itens 01 com a quantidade de 3.000 kg de banana maçã com o 

valor unitário de R$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) totalizando o valor de R$ 14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais). 

3. Rodrigo Willy Jung no item 05 com a quantidade de 100 kg de mel, com valor unitário de R$ 
19,00 (dezenove reais) totalizando o valor de R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais). 

AQUIDAUANA-MS, 11 de junho de 2014. 

Carla Elian Nolasco Santiago Tamanaha 
Presidente da Comissão de Licitações 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Tomada de Preço nº 005/2014 

Processo administrativo nº 080/2014 
Tipo: Menor Preço Global 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio da Comissão de Licitação, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Contratação de 
empresa especializada em engenharia para a construção de quadra escolar coberta com 
vestiário no CMEI Andreia Pace de Oliveira, na área urbana deste município, para atendimento 
ao termo de compromisso PAC 203945/2013, conforme memorial descritivo, projetos, planilhas e 
outros que compõem o processo administrativo, tendo como vencedora a empresa: 

1. Coplenge Engenharia Ltda, no item 01 (um) totalizando o valor global de R$ 652.854,77 
(seiscentos e cinquenta e dois mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e sete 
centavos). 

AQUIDAUANA-MS, 11 de junho de 2014. 

Veruska Godoy Neves 
Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 080/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º097/2.014 

PARTE I – PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano I • Edição Nº 094 • Quinta-Feira, 12 de junho de 2014.                           2 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 
da legislação pertinente. 

OBJETO: Aquisição de bicicletas para os Agentes Comunitários, Agentes de Endemias e a 
Vigilância Sanitária/GESAU, conforme descrição em anexo do edital. 

TIPO: Menor Preço por item 

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 26 
de junho de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na 
Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS. 
Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais). 

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 
3240-1400. 

Aquidauana – MS 11 de junho de 2.014. 

LUCIANO COSTA CAMPELO 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO MÉDICOS N°002/2014 

O Município de Aquidauana – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Gerência 
Municipal de Saúde e Saneamento, com fundamento no art. 25, caput, da Lei n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e, ainda, no estabelecido no presente edital e seus anexos, constantes do 
Processo n° 090, TORNA PÚBLICA para conhecimento dos interessados que o Edital de 
Credenciamento para prestação de serviços de consultas especializadas e exames 
especializados na rede Municipal n° 002/2014, teve o seu prazo de credenciamento prorrogado 
até o dia 01 de julho de 2014 às 17h00. 

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital de Credenciamento n° 002/2014. 

Aquidauana, MS, 12 de junho de 2014. 

CARLA ELIAN NOLASCO SANTIAGO TAMANAHA 
Presidente da CPL 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA nº 009/ 2014. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA dentro de suas 
competências e atribuições conferidas pelo artigo 13 -II, III, da Lei nº. 1753/2000 de 27/09/2000, 
considerando deliberações da plenária em reunião ordinária realizada na Gerencia de 
Desenvolvimento Social e Economia Solidária no dia 10 de junho de 2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a compra de passagens aéreas de ida e volta para a cidade de Belo Horizonte 
com saída no dia 23/07 e volta no dia 26/07/2014; reserva de hospedagem no Hotel Ramada 
Airport Lagoa Santa e diárias para os participantes da 2ª Oficina de Capacitação do Projeto 
“Amigo de Valor” do Banco Santander para as seguintes pessoas: Jeferson de Pádua Melo, 
Solange Nepomuceno Santos Curvo de Lima, Roberta Staquicini Abrão Dias, Guaraciaba de 
Fátima Gomes e Janete Aparecida Mianutti. 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e publique-se 

Aquidauana – MS, 10 de junho de 2014. 

_____________________________________ 
Janete Aparecida Mianutti 

Presidente 

 

EDITAL 

RESOLUÇÃO 


		2014-06-11T16:52:48-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diário do Executivo Municipal




